
  

  

Urząd Gminy Ełk 
ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk 
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01 

e-mail: ug@elk.gmina.pl, www.elk.gmina.pl 
 

 

   

 

WÓJT GMINY EŁK 

Ełk, dnia 20 kwietnia 2022 r. 

Znak: GGO.6220.1.6.2022 

 

 

DECYZJA 
o umorzeniu postępowania administracyjnego 

 
 

Działając na podstawie art. 86d ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2373 ze zm.) oraz art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku firmy 

Ekoenergia Mazury Szeligi Buczki Sp. z o. o., ul. Sikorskiego 19B, 19 – 300 Ełk, 

reprezentowanej przez Wiceprezesa Zarządu – Pana Rafała Wasilewskiego, w sprawie 

wycofania wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

 

orzekam 

 

umorzyć postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na:  

 

„Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy łącznej zainstalowanej do 2 MWp  

w dwóch częściach wraz z kontenerowymi stacjami transformatorowymi,  

przyłączem elektroenergetycznym kablowym SN 15 kV, instalacjami kablowymi 

doziemnymi nn 0,4 kV i ogrodzeniem terenu”. 

 
 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 

 W dniu 17 marca 2022 r., do tut. organu, wpłynął wniosek firmy Ekoenergia Mazury 

Szeligi Buczki Sp. z o. o., ul. Sikorskiego 19B, 19 – 300 Ełk, reprezentowanej przez 

Wiceprezesa Zarządu – Pana Rafała Wasilewskiego, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie elektrowni fotowoltaicznej 

o mocy łącznej zainstalowanej do 2 MWp w dwóch częściach wraz z kontenerowymi stacjami 

transformatorowymi, przyłączem elektroenergetycznym kablowym SN 15 kV, instalacjami 

kablowymi doziemnymi nn 0,4 kV i ogrodzeniem terenu”.  

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.), zwaną dalej ustawą ooś, 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się na wniosek podmiotu planującego 

przedsięwzięcie. Natomiast, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, organem właściwym do 

wydania decyzji jest wójt. 

mailto:ug@elk.gmina.pl
http://www.elk.gmina.pl/


2 
 

Planowane przedsięwzięcie zakwalifikowano do przedsięwzięć określonych 

w § 3 ust. 1 pkt 52 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839). 

Inwestor, w dniu 22 marca 2022 r., wniósł, do tut. organu,  wniosek w sprawie wycofania 

wniosku o  wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 86d ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy ooś, organ właściwy do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji 

przedsięwzięcia umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach - jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu. W tej sytuacji, przepisu 

art. 105 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się. 

Wycofanie wniosku o wydanie decyzji oznacza, że strona nie jest zainteresowana 

kontynuacją postępowania i uzyskaniem merytorycznego załatwienia sprawy w drodze decyzji. 

W przypadku postępowań prowadzonych tylko na wniosek, cofnięcie wniosku oznacza, 

że organ administracji publicznej traci kompetencję do dalszego prowadzenia postępowania 

w celu konkretyzacji praw i obowiązków, a postępowanie administracyjne staje się w całości 

bezprzedmiotowe i powinno zostać umorzone na podstawie art. 105 § 1 Kpa, ponieważ brak 

jest podstaw prawnych i faktycznych do merytorycznego rozpatrzenia sprawy. Należy 

podkreślić, że art. 105 § 1 Kpa przewiduje tzw. obiektywną bezprzedmiotowość postępowania 

administracyjnego i nie może być interpretowany rozszerzająco. Umorzenie postępowania, 

w przypadku cofnięcia wniosku, nie jest uzależnione od zgody, czy braku sprzeciwu stron 

niebędących wnioskodawcami, albowiem rezygnacja z realizacji inwestycji nie prowadzi 

do zmian w stanie istniejącym, a co za tym idzie nie wpływa na ich interes prawny. Przyjęcie 

sprzeciwu wobec rezygnacji z realizacji inwestycji, wyrażonej chęcią wycofania wniosku 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji niweczyłoby zasadę dyspozycyjności 

postępowania i mogłoby doprowadzić do takiej sytuacji, iż strona, która wystąpiła o nadanie 

jej określonego uprawnienia, uzyskałaby wbrew swojej woli to uprawnienie. Przyjęcie poglądu, 

iż prawo zgłoszenia sprzeciwu co do umorzenia postępowania na podstawie art. 105 § 2 Kpa 

w każdej sytuacji umożliwia zablokowanie możliwości umorzenia postępowania, 

prowadziłoby do wniosku, iż ustawodawca ustanowił przepis, którego stosowanie prowadzi 

do nieracjonalnych skutków. Stoi to w sprzeczności z podstawową zasadą wykładni przepisów 

prawa która mówi, iż ustawodawca tworzący przepisy prawa jest ustawodawcą racjonalnym. 

W przypadku cofnięcia wniosku inicjującego postępowanie, art. 105 § 2 Kpa ma zastosowanie 

wyłącznie do postępowań administracyjnych, które mogą być prowadzone także z urzędu.  

Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzono, że skutkiem procesowym cofnięcia przez 

Inwestora wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia, jest bezprzedmiotowość postępowania, prowadząca do jego umorzenia 

na podstawie art. 105 § 1 Kpa. Decyzja o umorzeniu postępowania nie rozstrzyga 

o materialnoprawnych uprawnieniach stron, ma charakter procesowy, niweczy dotychczasowe 

postępowanie i kończy zawisłość sprawy. 

W związku z tym, że przedmiotowe postępowanie dotyczy sprawy, która może być 

wszczęta wyłącznie na wniosek Inwestora, wycofanie wniosku powoduje, że niniejsze 

postępowanie administracyjne stało się bezprzedmiotowe. 

 

 

Mając na uwadze powyższe, orzeczono jak w sentencji. 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4yteobxge3doltqmfyc4nbvgy2taobwhe


3 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Ełk w terminie 14 dni od dnia jej 

otrzymania.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec Wójta Gminy Ełk, który wydał niniejszą decyzję.  

Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Ełk oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna. 
 

Z up. WÓJTA 
NACZELNIK WYDZIAŁU 

GOSPODARKI GRUNTAMI 

I OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

/-/ mgr inż. Anna Gajko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie, zgodnie z art. 49 Kpa 

3. aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Ełku 
 

 
 

Sporządziła: Marta Ruszczyk  
Wydział Gospodarki Gruntami                                
i Ochrony Środowiska  
tel. +48 87 619 45 18                                                               
20.04.2022 r.                                                    
m.ruszczyk@elk.gmina.pl 


